ut credi posset fortunam peperisse orbi terrarum quia noluerit hunc bellis ciuilibus interfuisse qui omnes crudelitate superaret dextra.s. septimii.V acaret:carceret uacua essent.Disponis.instruis paras. Ne non.ut fiat in omni orbe.ut nec etiā a scelere belli ciuilis ægyptus quidem libera sit. Fabula:sermo uulgaris est:qa ubi cunq; uulgaritur hoc ciuile bellum cum magno deorum pudore.Sic.i.tam turpiter.Romanus ensis:se ptimii q ro.erat.Paruit occidendo pō.Tuo gladio.i.tui multis gladio.Fama:p infamia:est enī τον μεσον i.medium sicut bona ualitudo & mala.Q uo nomine dicent.si reperti sunt:qui ausi fuerunt dicere bruti nefas quod cæ.occiderit.quo nomine tantæ crudelitatis scelus & inauditæ indignitatis appellabunt eius qui pom.occiderit.q.d.non extabit nomen sceleris:Dicent.s.posteri.Iam uenerat:appropinquauerat tempus ut occideretur pom.& mors eius differri non poterat.Ablatus:sublatus.In alnum.in nauem:materia p forma: Perdiderat iura.i.uenerat in manus hostium & sui iuris non erat. Vt uidit cominus enses:pom.ubi uidit nudari enses statim caput & ora uestibus texit spiritum autem intra se continuit ne quam uocem effœminatam emitteret.quæ laudi & gloriae sue derogaret:occisus autem fuit die natalem:quū in sequente:quū iam unde sexaginta annos natus esset.plutar.Apertū:noluit inquit aperto capite sauenti fortunæ se ostendere.Pressit clausit.Vir.pressue oculos aut uulnera laui.Animā:spiritū.Ne quas effundere uoces hinc est & uiros fortes oppetere dicebat: quasi ore terrarum petere.ne audiri possint emittere eiulatum. Sed post

**C** SVLPI. Regia:ægyptiaca. Immanis. a synthetō Parcere te populis: uoluisse te seruare complurimos quos hic in thessalia peremisset si affluisset. Vacasset. nō interfuisset & cessasset. T hessalia: in quā si uenisset stetisset pro pō. Disponis:ordinas ut ub q; fiat cedes ciuilis.Dedecus uictoribus.quod turpe est cæ.& partibus turpe etiam diis.Nūquam superum caritura pudore:quæ pudorem assert deis. Romanus.septimi. Puer:ptolemaeus. Tuo.tui militis. Fama:infamia. Qui bruti dixerat nefas. qui laudandam cæ. cedem a bruto factam nefas appellant.Iam uenerat horæ: cum internauigandum a trireme ad littus nulla uox pia ad pom.peruenisset ad septimum dixit. Non ego te meū cōmilitonem agnosco hic nulla uoce emissā tantum capite annuit. Tum pom.oratiōem græcam qua erat apud regem usurus legens littus proprius accessit:& multis ex regiis descendētibus uelut ad officium salutemq; uiri:cum pom.appræhēsa manu philippi assurget septimus a tergo eū ense transfigit.inde saluius & achillas gladios nudauere. Perdiderat iura:erat sub alterius potestate. Inuoluit. nam utraq; manu fronte super toga obducta nihil seipso indignum aut locus est:aut fecit. sed tantum suspirans se ictibus præbuit unde sexaginta annos natus diemq; claudens die natalem suum in sequenti. Apertum: detectum nā noluit latere ac si non cognosceretur ab illis. Animam:spiritum.Voces:uerba & eiulatus.Famam:fortitudinis & constantiae hactenus seruatae quam fletu corrupisset. Consensit:taciturnitate non improbavit.

**C** OMNIBO. Posito pilo:telo ro.Mitior.i.nō minus crudelis:& est abusio in comparatiuo. Quis non fortuna.adeo ipse septimus in omne nefas pñus erat ut credi posset fortunam peperisse orbi terrarum quia noluerit hunc bellis ciuilibus interfuisse qui omnes crudelitate superaret dextra.s. septimii.V acaret:carceret uacua essent.Disponis.instruis paras. Ne non.ut fiat in omni orbe.ut nec etiā a scelere belli ciuilis ægyptus quidem libera sit. Fabula:sermo uulgaris est:qa ubi cunq; uulgaritur hoc ciuile bellum cum magno deorum pudore.Sic.i.tam turpiter.Romanus ensis:se ptimii q ro.erat.Paruit occidendo pō.Tuo gladio.i.tui multis gladio.Fama:p infamia:est enī τον μεσον i.medium sicut bona ualitudo & mala.Q uo nomine dicent.si reperti sunt:qui ausi fuerunt dicere bruti nefas quod cæ.occiderit.quo nomine tantæ crudelitatis scelus & inauditæ indignitatis appellabunt eius qui pom.occiderit.q.d.non extabit nomen sceleris:Dicent.s.posteri.Iam uenerat:appropinquauerat tempus ut occideretur pom.& mors eius differri non poterat.Ablatus:sublatus.In alnum.in nauem:materia p forma: Perdiderat iura.i.uenerat in manus hostium & sui iuris non erat. Vt uidit cominus enses:pom.ubi uidit nudari enses statim caput & ora uestibus texit spiritum autem intra se continuit ne quam uocem effœminatam emitteret.quæ laudi & gloriae sue derogaret:occisus autem fuit die natalem:quū in sequente:quū iam unde sexaginta annos natus was. plutar.Apertū:noluit inquit aperto capite sauenti fortunæ se ostendere.Pressit clausit.Vir.pressue oculos aut uulnera laui.Animā:spiritū.Ne quas effundere uoces hinc est & uiros fortes oppetere dicebat: quasi ore terrarum petere.ne audiri possint emittere eiulatum. Sed post

q̄ mucrone. sed in ipsis etiā uulneribus non minorē p̄estit animi uirtutē. Persodit. transfixit: Nullo gemitu. id est nullo gemitu ictū euitauit.

**C**SVLPI. Nefas: cōfatores suos. Seq̄ probat moriens: placet sibi ipsi patientia sua dū moritur: Sæcula posteri. Attendunt labores: obseruant aduersitates. Aeuū sequens: posteritas interpretatio est. Specula. uidet. Fidē: quæ nulla ē. Fata tibi. tu diu felix fuisti. an sciueris pati aduersa nisi nunc ostenderis oēs ignorāt. Ne cede pudori. noli ob dedecus in gemisce & quod a ptolemaeo siue achille & septimo interimē. Licebit quanuis. Felix. uirtute & conscientia mea quæ inuiolabilis à ui iniuria tutu est nec ēt deus ipsam animo meo iam potest eripere. Mutant prospera uita felicitatis rerum externarū cū uita mutat & in morte ego nō sum miser quia mei me uident. ego certe felix uixi & beat⁹ decedo infelicitate ante hac non expertus. Vident: quod est ad solatiū meū nā amant & dolent. Pōpeius: sextus. Dolor: anime dolens. Custodia. ratio temperatia. Ius: imperiū & potestatē ut dolori nō cederet. At non tā patiens cornelia & qui in nauibus erāt ut asperxere cedē ululatu ad littus usq; emissio anchoris cereris me eductis effugere. inde pelago altius petito uentus adeo uahementior flauit ut ab ægyptiis persequi fata gentibus auerterit. ex plutar. Cernere quā perferte. uidere oculis quā forti animo pati. Ego. id est charitas & benignitas erga me tua. Auia: semota a recta suga tua. Prior: te. Cui alii quā Cæ. Sed quisquis: sed q̄cūq; pō. percusisti ut illū maiori dolere afficeres debueras prius interimere me quam unice & non minus se ipso amabat. A superiis immisse: qui deū permisso petiisti. Prospitiens. obsequens. Viscera. corpus nā mea eius sunt. Properas. in cedē. Ingeris: immittis.

**C**OMNIBO. Despexitq; nefas: quæ omnia signa erant libenter morientis. Voluit: id est cogitat secreta animi pō. quasi uates diuinabat Lucanus: nā uatibus datū ē scire ea quæ secreta sunt. Sæcula ro. fingit quæ uerisimiliter secū pō. cogitare potuerit: & hac cogitatione prorsus sensum omnē a dolore uulnerū alienabat. Attendunt. scilicet uirtutē animi mei. Aeuūq; sequens. id est posteritas quasi posteritatē oēm fingit ad esse: & laudare animi sui fortitudinē: Ratē: biremē in qua ministri regi me occidunt. Nunc consule fama: seipsum adhortat. ut se talē p̄estare uelit: ut ab omnibus non solū laude sed etiā admiratione psequendus sit. Ignorant populi. id ne fortunæ sit attribuendū an uirtuti tuæ: quod res magnas gesseris: sed nunc tempus est: in quo p̄bare possis animi tui uirtutē. Ne cede pudori. non te pudeat quod a ptolemaeo enerui ac effeminatio occidaris sed ita animo tuo coniice: quicūq; te occident hunc esse Cæ. nā auctori terū causa attribuenda est. Dole: quasi ignauū & effeminatū quacūq;. scilicet manu: quia in gratiā socii hoc faciunt. Nulliq; potestas: nā uirtus animi in potestate nostra est. cætera uero fortunæ subiecta: nā fortitudo patientia. fiducia. perseverantia. Hæ uirtutes ita nostræ sunt: ut nemo a nobis eas possit auferre: ideo dicit quāquā corpus meū lacerent tamen hoc uirtutibus animi officere non potest. Hoc auferre. id est quod est in mea potestate: ut me fortē & patientissimū ostendā. Mutant prospera uita: cū ad hoc usq; tempus semper secundis rebus usus fuerim; mutari pō fortuna uirtus at stabilis est atq; ppetua. Morte miser: mortē mihi corporis inferre pō. samā at & gloriā diminuere nō pōt. Vident hac cor. ce. præterea in cōspectu meorū occidor. qđ mihi nō paruū est solaciū: iō ēt me fortiorē p̄estare debeo. Claude dolor: alioquit suū dolorē: Tanto patientius: qđ in cōspectu meorū hanc cedē patior. Peremptū. i. cū occidor participiū præteriti t̄pis. p̄ præsenti posuit. græci at hñt participiū p̄fens passiui. nos uero utimur participio præteriti t̄pis: p̄ p̄cipio præsentis: quo caremus. ut quia uectus abas p̄ ueheba. Talis custodia magno: sic inquit secū cogitabat pō. & se ipsum ad patientiā mortis adhortabat. Hoc animi hūc animū. At nō tā patiens: at uero cornelia ēt si fortis animi erat: tñ cernere nō poterat: nec tantā indignitatē sustinere. & ideo in miserabiles uoces prorūpit Miserandis. id est quæ cōmiserationē uidentibus & audientibus cōmouere possent. Ego te scelerata: existimabat Cæ. præuenisse pom. & iam egyptum occupasse cuius imperio hæc cædes admitteretur: iam enim sibi p̄suadere nō poterat tñ audacia habuisse ptolemaū. Auia. i. pcul auia qđ si recta uia i ægyptū ueniss: